临州办发〔2021〕60号

临夏州人民政府办公室

关于公布第四批实行证明事项

告知承诺制政务服务事项目录的通知

各县（市）人民政府，州直各部门，省属在临各单位：

　　为进一步优化营商环境，提高政府服务能力，方便群众和企业办事，根据国务院、省州关于全面开展证明事项告知承诺制工作的具体要求，现将州级第四批实行证明事项告知承诺制的政务服务事项目录予以公布，请抓好贯彻落实。

　　各县（市）、各部门要深入开展证明事项告知承诺制工作，继续梳理公布本县（市）、本部门证明事项告知承诺制政务服务事项目录，及时将目录、承诺书范本在网站、政务大厅或窗口进行公示，方便办事群众、企业下载或索取。同时在政务大厅推行证明事项告知承诺制，对实行告知承诺制的证明事项，要将法律法规中规定的证明义务和证明内容一次性告知申请人；对申请人承诺已符合告知条件、标准、要求，并愿意承担不实承诺法律责任的，不得再索要有关证明。

　　各县（市）、各部门要针对证明事项的特点，分类确定核查办法，认真做好核查工作，确保证明事项告知承诺制工作落实到位、取得实效，着力打通服务群众“最后一公里”。

附件：临夏州实行证明事项告知承诺制政务服务事项目录（第四批）.xls

　　                 临夏回族自治州人民政府办公室

　　                        2021年7月29日

　　（此件公开发布）